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Neni 1
Objekti

Kjo rregullore pércakton organizimin dhe funksionimin e Komisionit t¢ Pérhershém né
nivel institucioni pér Mbarévajtien e Veprimtarisé dhe Marrédhénieve me Studentét e
Universitetit t& Sporteve t& Tirangs si dhe bashkérendon marrédhéniet € studentéve me
organet € autoritetet drejtuese si dhe me gjith€ strukurat e universitetit.

Neni 2
Baza Ligjore

Rregullorja pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t& Mbarévajtjes sé¢ Veprimtarisé
dhe Marrédhénieve me Studentét t& Universitetit t& Sporteve t& Tiran&s mbéshtetet n€ Ligjin
nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& laté n& Republikén e Shqipérisé”, né Statutin e Universitetit t€ Sporteve t&
Tiranés, Rregulloren e universitetit dhe t& gjitha aktet e tjera ligjore né fugi.

Neni 3
Pérkufizimi

Komisioni i Mbarévatjtes s& Veprimtarisé¢ dhe Marrédhénieve me Studentét &shté organ
kolegjial i ngritur prané Universitetit t& Sporteve t& Tiranés dhe shérben pér t€ siguruar njé
nivel cilésor t& mbarévatjes sé veprimtarisé¢ dhe t& bashk&punimit t& ngushté mé studentét.

Neni 4
Pérbérja e Komisionit

4.1 Komisioni pérbéhet nga 5 (pes€) anétaré nga té cilét:
- 3 (tre) anétaré jané staf akademik nga njé pérfaqésues pér fakultet;
- 1 (njé&) anétar &shté ndihmésakademik mé karakter administrativ nga drejtoria qé&
mbulon marrédheniet me studentét, alumni, koordinimin dhe komunikimin;
- 1 (nj€&) ané&tar nga studentét.
4.2 T& gjithé anétarét vetkandidohen dhe mé pas pérzgjidhen nga Senati Akademik me njé
mandat 2 (dy) vjecar me té drejté rizgjedhje.
4.3 Mandati i anétaréve t& komsionit pérfundon pérpara kohés sé pércaktuar kur:
o Pérstafin: 1. Jep doréhegjen;
2. Largohet nga puna;
3. Kur ka mospérputhje me detyrat e tjera qé mund té marré;
4. Merr masé té rendé disiplinore. m‘%\‘
o Pérstudentin: 1. Jep doréhegjen; ;
2. Pérfundon statusi i tij i studentit,
3. Merr masé té rendé disiplinore.
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Neni 5
Funksionet e Komisionit

1) Bashkérendon komunikimin midis strukturave t& ndryshme t&¢ UST-sé dhe
studentéve.

2) Harton politikat per trajtimin e studenteve duke mbajtur né konsideraté mbledhjen e
t& dhénave nga studentét pérmes Késhillave Studentore, pyetésoréve, raportimeve
vjetore né lidhje me problematikat e tyre si dhe referimin tek organet dhe autoritetet
drejtuese té UST-sé pér zgjidhjen e tyre.

3) Bashképunon me Késhillat Studentore, Késhillin e Karrierés dhe Alumni dhe stafin
akademik.

4) Propozon mbéshtetjen financiare dhe logjistike t& projekteve t€ studentéve.

5) Kérkon informacione té ndryshme nga njésite kryesore pér probleme té studentéve.

6) Kérkon informacion nga organet p&rbérése t& institucionit pér ¢eshtje dhe probleme
t& paraqitura nga studentét dhe organizmat e tyre.

7) Orienton studentét qé né bashk&punim me organet drejtuese t€ marrin pjesé né
aktivitete sociale, kulturore, akademike dhe sportive.

8) Bashkérendon punén dhe bashk&punon me Komisionet e tjera t& Pérhershme t&
ngritura né Universitetin e Sporteve t& Tiranés.

9) Harton dhe dérgon pér miratim pran& Senatit Akademik t& UST-s¢ Rregulloren pér
organizimin dhe funksionimin e kétij komisioni.

10) Kryen c¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga autoritetet dhe organet drejtuese t€ UST-s&
n& kuadér t& mbéshtetjes dhe mbrojtjes s€ studentéve.

Neni 6
Ményra e funksionimit

1. Mbledhja e paré e Komisionit thirret nga Rektori, né cilésiné e Kryetarit t€ Senatit
Akademik.

2. Mbledhja e paré e Komisionit &shté e vlefshme kur jané t€ pranishém t€ gjithé
anétarét e tij.

3. Komisioni zhvillon mbledhje periodike t& paktén 1 (njé) heré né muaj pér periudhén
10 (dhjet&) mujore.

4. Kryetari, i cili pérzgjidhet nga Senati Akademik nénshkruan aktet q& miraton
komisioni.

5. Kryetari vendos pér datén dhe orén e mbledhjeve t& rradhés, pérveg rasteve kur veté
Komisioni ka vendosur ndryshe dhe drejton mbledhjet e kétij komisionit.

6. Lajmérimet pér thirrjen e mbledhjeve, rendi i dités, s&€ bashku me dokumentacionin
shoqgérues béhen népérmjet postés elektronike, t& paktén 2 (dy) dité perpara c\
thirrjes sé¢ mbledhjes, si edhe njoftimeve népérmjet telefonit.

7. Komunikimi me anétaret e komisionit dhe me institucionet e tjera 7[15? m&shkn
ose me ané t& e-mailit. u W l..m

8. Vendimet e komisionit jané t€ vlefshme kur jané t€ votuara ngg 50%
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9. Raporti vjetor i komisionit quhet i miratuar kur &shté votuar me shumicg t& cilésuar
t€ anétaréve.

10. Komisioni zgjedh mes anétaréve té tij njé Sekretar, q& éshté pérgjegjés pér mbajtjen
€ progesverbalit t&€ mbledhjeve.

11. Proges-verbali i mbledhjes mbahet nga sekretari i komisionit dhe firmoset nga té
gjithé anétarét pjesémarrés né mbledhje.

12. Proges-verbali i mbledhjes do t& pérmbajé informacion lidhur me vendin, kohén e
fillimit t& mbledhjes, rendin e dit€s dhe ndryshimet e mundshme t€ ndodhura né t€,
anétarét e komisionit prezent ose q€¢ mungojné, personat e tjeré t€ thirrur pér t€
marré pjesé né diskutime t& vecanta, rezultatet e votimit, konkluzionet e mbledhjes
si dhe ¢do informacion t& diskutuar gjat€ mbledhjes.

13. Sekretari ruan bllokun e proges-verbaleve si dhe t& gjithé dokumentacionin e
komisionit.

Neni 7
Instrumentat
Komisioni pér mbarvajtjen e veprimtarisé s€ tij, pérdor metoda e méposhtme:
1- Anketime t& studentgve qé ndjekin programet e studimeve dhe t& alumni;
2- Anketime té vler&simit té didaktikés, t& kurrikulés, t& mésuarit;
3- Pyetje konceptuale;
4- Intervista;
5- Diskutime né grup.

Neni 8
Bashké&punimet

Komisioni i Mbarévajtjes s& Veprimtarisé dhe Marrédhénieve me Studentét mund t€
inkurajojé dhe propozojé bashképunime me institucione t€ tjera universitare dhe jo, pér t&
dhéné dhe pér t& shkémbyer eksperienca nga mé t€ mirat dhe pér t&€ mbeshtetur iniciativa
bashképunimi né funksion dhe dobi té studentéve.
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